cccc amans, ac modestè præfecturâ semper u-
xxxiv. fus, temerè hoc à se fieri posse negat: &, instante Engelberto, tandem placuit, ut res in Novembris proximi diem undecimum differretur. Inde deserit Stocholmum, obsidetque Orebroum, quod tenebat Ketelburgius. atque is, deditioñem facere jussis, eam spondet, ni auxilia intrâ sex hebdomadas submitterentur. ac Ni- copie postquam copias admovisset, à præfecto, Alberto Styggæo, simile responsum refert. inde Ringstadholmum petens, à præfecto, Henrico Styggæo, non eodem modo exceptus, oppugnationem parat. quod dum facit, nuntiatur; quosdam regni senatores, sacri, & equestris, ordinis, ab Erico rege jussos, ad Vadstenium monasterium convenisse, ut tumultum hunc componerent. itaque, relictâ ad obsidionem persequendam parte copiarum maximâ, eò properè se confert, &, admissus in colloquium, animi decretum exponit: certum sibi, patriæ suæ libertatem, fædè adeò divexatam, forti manu vindicare. etenim à Magno usque sub tyrannis Sueciam ingemuissè; ac tributis gravioribus, quam aut leges, aut statuta regni vetera, permittebant, oneratam, vix jam item suspirare ultra posse. Quibus verbis Engelbertus cùm, ut patriam miserari tandem vellent, proceres exhortaretur, atque illi responderent, se à rege, cui fidem, & obsequium, sacramento obstrinxissent, hand de- corè abire posse; mox regerere: multa regem etiam cum juramento promisisse, nec servasse tamen quicquam: ideoque nec se ultra obligari. nam, quod dederant iusjurandum, regio inniti maximè; quo is sese ad administrandum re- gnum juxta leges, Sueciæque jura antiqua, ob- strinxisset. insuper, jurasse etiam, se munitio- nes regni, atque arces, nisi indigenis commissu- rum: quâ in re cùm fidem datam violarit, nec teneri illos suâ. At respondent senatores; fide homini honesto nihil prius arbitrandum; neque à rege, si delinquat, statim discedendum esse. quod si fiat, nullum imperium permane- rum. neque convenire populo, ut de regis actio- nibus suum is judicium putet, aut illius abrogan- di potestatem sibi sumat. nec staturam private- rum hominum societatem, si delictis aliorum ve- nia nunquam concedatur. quod si jure inter pa- res requiramus, multo magis regibus faciendum esse. quin omnino subditos componere se sic de-

ERICVS X.

bere, si consistere regnum velint, ut tyrannum aliquando unum saltem tolerare, dum evadere plures possint, animum inducant suum. si impe- rium evertant, aut recusent, mox confusionem fore; ac multorum dominatum, etiam deterio- rem. Engelbertus, cùm nil verbis promo- vere se videret, minas addit; &, quandoqui- dem libertatem patriæ desertum irent, se pro ho- stibus universos habiturum. quibus territi, & invadi metuentes, quanquam inviti, ac- quiescunt, & in partes ejus transeunt: si- mul ad Ericum scribunt; omnia se conatos esse, uti majestatem ejus apud Suecos tuerentur: sed impensam frustra operam. nunc, cùm patriæ libertati minimè deesse possint, ne eversam eam videant, ab obsequio discedere. Quibus actis, Engelbertus mox recedens, Ringstadholmum, anteà obsideri cœptum, ac post il- lud Stekeburgum, ad deditioñem cogit. Hinc, vocatis Sudercopiam Ostrogothis, Stegelholmum castra dicit. quod cùm acriter Lago Rudius, è familiâ inter Da- nos clarâ natus, tueretur, res protracta est in Novembrem. Suemlaburgum, Trulle- burgum, ac Pickisburgum, Hermannus Bermandus, cum Ostrogothorum manu, expugnavit, & injecto igne exussit. En- gelbertus, cum exercitus parte cæterâ, rursus Orebroum aggressus, præfecto ejus Ketelburgio exhibit argenti puri mille felibras, & in potestate accipit. inde Axelvaldam capit; & per literas Verme- landos ad tuendam patriæ suæ libertatem exhortatur. simul Petrum Vlphonem mit- tit, virum apud Suecos nobilem: ac per eum mox Edsholmum, Agnaholmum, & Daleburgum, suam in potestatem redigit, & incendit. ipse verò, Oppensteinio occu- pato ignem injicit. Orestenium, eo mini- mè exspectato, cùm relinquenter præfe- ctus, ipse exussit. Inde in Hallandiam du- cens, borealem Scaniæ tractum univer- sum occupavit: uti etiam Varebergam, Falckenburgum, & Halmstadium. quâ re excitati Scani, illicò parato exercitu, ad Langholnum castra ponunt. quibus cùm objiceret se Engelbertus, præliumque Al- bis amnis prohiberet, pace utrinque consti- tutâ, tandem in Sueciam regreditur. Mox indicta ad Vpsaliam comitia; & Ioannem Croplinum, qui Stocholmo præfidebat, rex obire suam illic vicem jubet. sed hic nihil

nihil actum video; quām quod acriter disceptatum, quando Engelbertus quidem arces passim solo æquaverat, aut ex usserat, utrum eæ regno magis expedirent, an nocerent: ac sententias dissedisse: his di centibus, regni illas contra ingruentem hostem certa munimenta esse, istis verò, subditorum judicium, afferentibus; in amore subditorum maximum principibus præsidium esse. Rex, cùm ea, quæ in Sueciâ gererentur, intelligeret, bellum parat, & Stockholmum cum instructâ classe tendit. verūm Deus, qui per vim vexatos diu vi reduci ad obsequium Suecos nollet, gravi immissâ tempe state, nave dissipat, perditque, & consilia regis turbat. qui, periculo vix ereptus, cùm Stockholmum pervenisset, ab exercitu Engelberti sine morâ obsidetur. ubi quosdam è proceribus convocatos per cunctanti, cur à fide, & juramento, recessissent; respondetur, minimè id factum esse. quæ fecissent, ideo fecisse tantum, quod antiqua regni iura, in quæ jusjurandum dederat, violari non ulterius pati possent; cupereque, uti ea illibata servarentur: se factorum rationem orbi adeò universo reddere paratos esse. Hinc induciæ in æstatem proximam sunt constitutæ; & , præsidio sexcentorum urbi imposito, rex in Daniam est regressus. Paulò pòst comitia Aboæ indicta; iisque Engelbertus princeps universæ Sueciæ renuntiatur. Scribere & ad senatum Cropelinus; esse sibi, quæ ex re ipsius putet, ne ignoret. quam ob causam cùm Sigtunæ dies illi dicta esset, cum Borussiæ magistro eò venit; & hoc unum in primis agit, ut negotium Erici placide componi possit. verum proceres, cùm injurias, quas perpessi diu essent, querentur; ac, paratos nihilominus se judicibus non inquis rem permittere, indicarent; accepta ab illis capita quædam, in quæ convenire vellent, ocyus ad regem defert. qui, cùm hæc senatui communica set, mox Halmstadium convenire trium proceres regnum omnies jubet. atque ibi congregatis circa diem Maji tertium, placuit, ut rex Ericus ad vicesimum nonum Iulii se reciperet Stockholmum; & , ad scitis senatoribus duodecim, quicquid controversum foret inter ipsum, subditosque, id componeret.

inter ista, conquiescerent; & , negotio peracto, cito CCC arces omnes, præfecturas, ac ditiones, denuò Eri co restituerent: tum & eum, sicuti fecissent dum, regem agnoscerent; redderentque, quæ ad regnum pertinerent. ac vicissim Suecis ipse jura sua, atque leges, indulgeret; sicut olim, juramen to interposito, promisisset. Engelbertus, quoad viv eret, veluti clientis titulo, Orebroum retine ret; sed ad regnum reducendum, postquam vitâ excessisset. eadē lege Ericus Puccius possideret ditionem Ratziensem. Atque rata ista fore, præfules regnum trium, proceresque item alii, suâ fide promiserunt. Hinc Stockholmum rex accedit, non vicefimo nono Iulii, sicut constitutum erat, sed Octobris decimoquarto: ubi senatores Sueci, quæ Halmstadii decreta, perfecere. ac Sueci quidem, in Portu Virginis, quem dicebant, congregati, in propinquum S. Spiritus, ubi rex commorabatur, monasterium per legatos, quæ proposita ipsi vellent, trans mittebant. inde & præsentes illum allo quuti: & complures, nomine totius populi, per libellum quiritati; dum à regno ipse abest, quique jus administrare tenerentur, forum, quod vocabant regium, multis annis, ut debebat, minimè celebratum esse. ideoque sae numerò coactos, magno sumptu, ac detrimento, judices, quos domi habere debuissent, foris querere. tum reversos, etiam negotiis non expeditis, à præfectis ditionis, pecuniâ, aut carcere, multatatos esse: nec senatum item regni, frustra sem per imploratum, illis multum prævalentibus, adjuvare potuisse. insuper, præfectis istis impunitandum quoque esse; desolatos passim pagos, & negotium monetæ, magno populi dispendio, extra limites translatum: permanente interim tributi onere, atque aucto; cùm aut tolli universum, aut imminui, debuisset. nam, cùm domi annum duntaxat pendere consuevissent, idque olim, nullâ unquam immutatione factâ, tenuisset, novum etiam, ad gerenda bella externâ, imperatum, & exactum. præfules, per fas, ac nefas, loco motos, summo diae seos Vpsaliensis detri mento. regni item ditiones, atque arces, contra datam olim fidem, ad indigenas opprimendos, exteris commissas esse. longo in Holsatos bello, & , quæ arma conjanxi ssent, civitates, populum exhaustum planè, opibus, ac consanguineis: quorum multi, diuturno carcere afflicti graviter, ad extremam paupertatem sint redacti. Quibus omnibus intellectis, rex Ericus, & senatus,

cicccccccc in hunc modum convenere; uti Suecia univerfa regem suum Ericum agnosceret, juxta datam, cum coronaretur, fidem. ac vicissim ille Suecis jura sua, privilegia, & immunitates quasvis, sartas teclias conservaret: sicut ipse, cum adiret principatum, se facturum, dato in id juramento, promisisset. arces regni, & ditiones, restitueret indigenis: qui secundum leges Suecicas prefecturam quisque suam exercearent. nisi quod ex arcibus exciperentur, Stocholmensis, Calmariensis, Nicopiensis: quas, cui vellet, commendare integrum foret. judices per territoria, satrapaque, de consensu senatorum, juxta leges ponerentur: tum oblivione quavis, ante acta, delerentur. Insuper duodecim lecti, e proceribus; qui minutiora alia, quae restabant, prout æquum videretur, judicarent. atque hi constituerunt; ut, quæ Sueci inter Suecos commisissent, iis rex, & senatores regni Sueciæ, aut supplicium decernerent, aut benignè veniam darent: pari pœna, gratiæque, potestate. quæ ablata per has turbas cuiquam forent, seu hereditaria ea, sive pignorata essent, vero domino redderentur: ut & regno, quæ ad illud pertinerent. in negotio Engelberti, Pucciique, quod Halmstadii placuisse, ratum porro haberetur. quod captivos attineret, ipsi, aut eorum nomine rex Ericus ageret cum Lubecensibus. onera agricolarum, ac tributa, ita rex, & regni Sueciæ senatores, temperarent, uti tolerari possent; & rex inde, ac regni status, nihil detrimenti caperent. de Gothlandiâ, documenta inspicerentur, ad negotium pertinentia; idque deinde à regnorum singulorum senatoribus, uti æquum existimat, censeretur: at Hallandia, regi statim, & regno Daniæ, redderetur. de infraestâ pridem pace in Hallandiâ, antequam Halmstadii convenirentur, rex, & Sueciæ Senatores, judicarent. quod ad præfectorum autem rationes, arciumque, ac ditionum, Sueciæ gubernatores, de his, ut Halmstadii decretum esset, ita foret. Olaus verò, archiepiscopus, aliisque, qui per literas ad externos principes, respublicasve, famam regis minuissent, quæ scripsissent, revocarent. Quibus hunc in modum actis, statim Ericus, ex sententiâ Suecorum, & præfectos, satrapaque, jus dicturos, ordinavit: ac vicissim regnum ipse universum in potestatem mox recepit, constitutâ omnium præteriorum oblitione. Verum tamen, ut, recuperatâ Sueciâ, meritò gavisus fuit, ita, temere insolescens, istius felicitatem tem-

poris corrupit planè, & evertit. nam, cum fidem, in comitiis, quæ jam dixi, renova tam, non servaret; & ut ferè reges solent, majestate suâ indignum maximè existimat, subditorum, in quas jurasset, legibus uti; ideoque præfecturas, quibus vellet, pro arbitrio demandaret; indignati iterum Sueci, decem ex proceribus Daniæ mox ablegant; qui orarent, uti memor promissorum esse vellet. ac, cum nec sic promoverent, ipsi, coram alloquentes, obtestantur; ut regnorum pacem publicam, per tot bella, atque cædes, nimis graviter concussam, porro ilibatam vellet. ad quæ ille gravi vultu respondere; se pendere ex ipsorum nutu nolle: &, quæ acta ab Engelberto pridem essent, ea ordine equestri instigante evenisse. Sic Ericus, post sancitam omnium præteriorum obli- vionem, suæ offendæ nimis memor, neque cogitans, quæ indigna Sueci à suis, se au- Etore, annos circiter triginta passi essent, studium vindictæ quoddam, in interiore animo occultatum, non obscurè ostende- bat. ac Stocholmo inde abiens, removet à præfecturâ Cropelinum; nullâ aliâ de causâ, quæ quod virum, animi moderati clarum, ideoque gratum Suecis, nimis quoque in hanc gentem propendere exi- stimaret: surrogatque Ericum illi Nicolaium, gente Danum; ac præsidium mili- tes quingentos addit. & in mari, quas præ- navigaret arces, littori partim adjacentes, obiter præsidia illarum mutans, Suecos, qui tenebant, ejicit: pagos quoque, & vi- cina loca alia, populatur, & exurit: varia- que passim damna multis infert. sed, ini- quitatem tantam non inultam finens Deus, mare mox ingressâ classe, partem maxi- mam, tempestate immissâ, perdit. tum & Sueci, tractum illum incolentes, illico ad Engelbertum se recipiunt; ac queruntur, quæ indigne habiti essent. At Ericus, hinc in Daniam reversus, apud animum suum reputans, vix post hæc obsequium à Suecis sibi exspectandum; tum & bellum cum Holsatis novem & viginti annis, no- vem item cum Vandalicis civitatibus, nul- lo prospero successu, gestum esse; nec se resistendo parem, si fortasse undique eo- dem tempore peteretur; pacem cum Hol- sato facit, eâ lege: ut is, quicquid eo tempore ex ducatu Slesvicensi possideret, tum & Fim- briam,

cccc biam, Frisiāque, etiam deinde haberet, quoad tempore factū foret, permisuros, ut imponere-
viveret. idem liberis, aut hæredibus, iuris esset, tur sibi novus princeps; nec passuros, legem re-
primo ab obitu biennio. quo clapsō, jus utrinque gni, ac fundatum, aut everti, aut labefieri;
in ducatum integrum utriusque foret. additæ con- & arbitrium eligendi in hæreditatem verti. et-
ditiones, de obsequio, & fide, quam Adolphus jam se existimare, nihil esse, quod de fide in
regi, ac regno, velut cliens, exhibere teneretur.
tum commercia ne deinceps turbarentur. ac, quod petebat, minimè concederetur, il-
quo pax constantior esset, placuit; ut con- lud rogat; an & sibi in administrando regno,
troversias, que incidere fortè possent, bini arbi- uti hactenus, adjutorem indulgere gravarentur?
tri componerent, ex utraque parte lecti. interim ad quod illi respondere: minimè id recusa-
urbs Haderstevia, Arxa insula, Vesterense terri- re, nisi ipse in spem regni beneficium id conver-
torum, Lysta, Silda, regno cederet. quod si ta- tat. atque addunt; se deinceps etiam patere ar-
men de his fortè conveniri deinde posset, & A- ces regni illi omnes velle. Paulo post, regno-
dolphus regno se obsequio ulteriore aliquo ob- rum omnium, ut putatur, depositionem
stringere vellet, aut hæredes item ejus, illud fa- agitans, in Borussiam, omnibus ignarisi, ab-
ciendum fore, quod quām commodissimè posset. it. ac sequuti quidam procerum, orant
Actum & cum Lubecensibus, Hambur- eum; ne sic regnum destitueret, aut dissidio ul-
gensibus, Luneburgensibus, & Vismarien- lam occasionem daret. potius reverteretur; ami-
sibus; qui, peccatum suum fassī, quod, à moque confirmato, ad conventum Aboensem,
foedere discedentes, spretā fide, juramen- quem non ita pridem Sueci indixissent, se con-
to obligatā, bellum regi intulissent, & of- ferret. Quamvis autem exiguum regno-
fensam summā cum demissione deprecati, rum curam præ se ferret, facto tamen fec-
gratiæ sunt restituti; atque jura, privile- dere cum Stetinenibus, ac collectā mili-
gia, & immunitates omnes, ac commer- tum in Pomeraniā manu quādam, mox re-
ciorum quoque libertatem, receperunt: vertitur; sed non sine magnā clade, duo-
gratiasque, pro insigni beneficio, regi ege- decim ad Hedensoam fractis navibus. ac
runt; se promptissimo id obsequio agnitu- confessim Bugislao arcē tradit, Neobur-
ros, promittentes. in damna verò, quæ gum, Hagenscoviam, & Hindsgavelam;
utrinque accepissent, aliquid quotannis Barnimo, Alholmum; Eversteinio, Tra-
penderent. sed in Daniam antequam re- nekieram; Vratislao, qui in Pomeraniā co-
verterentur, ad piscatum exercendum, actas copias adducebat, Ravensburgum.
per legatos, quicquid ibi etiam tum con- Inter hæc, comitorum cùm jam dies, de
troversum, disceptarent, ac compone- quo dixi, advenisset, Sueci Aboam perfre-
rent. Sub id tempus comitia Sueci, Aboæ quentes accessere. placuitque universis;
habenda, ad vicesimum diem mensis Ia- ut per literas regem juramenti sui, & officii,
nuarii imminentis, indixere. Nec multo admonerent: ac, si porro etiam neglectum iret;
post Ericus Daniæ senatores Vortingbur- se vicissim ab obsequio recessuros, indicarent.
gum convocare, & exponere; etate inva- Sub id tempus nuntiatum Suecis fuit, si-
lidum, ac regnandi, exactis annis quadraginta, mul hiems remisisset, iter capturum Stoc-
etiam saturum, cupere exonerari. itaque rogatos holmum regem Ericum, atque unā pa-
velle regni proceres, idem sibi in patruelē Bo- truelē Boguslaum, cui regnum tradere
guslaum nunc concederent, quod regina Mar- constituisset: jamque illum à præfecto ar-
garetæ olim in se permisissent. quippe eum, etate acce-
vegetum, animi præterea robur, par negotiis tot pisse. quæ dum ita agitantur, ac senatus
regnorum, ac prudentiam, ad tuendam principa- arcē regni Suecis eripi contra leges indi-
tus majestatem allaturum: fideique item hacte- gnatur, clam nonnulli oppidanī adhortari
nus specimen exhibuisse. Sed respondent se- Engelbertum, ut Stocholmum suā in
natores; id in votis sibi esse, ut incolmis din potestatem redigat: nisi faciat, planè me-
regnet: se, quām diu vitā istā frueretur, regem tuendum esse, ne nunc denuò patiantur,
alium non cupere. si exuere principatum tamen quod Alberto olim rege passi essent. ne-
velit, eligendi novi regis potestatem, atque cu- que à re alienus animus Engelberti erat;
ram, suam esse. neque, quod regina Margareta quin confessim ipse, & omnes, quot

civis cccc quot aderant Aboæ, regni Sueciæ senatores, properè collectâ manu, illicò Stocholmum petunt, ut præfecti in se animum explorarent, qui cùm portas venientibus occlusisset, illi, id indignum rati, nec feren- dum, pileo confessim erecto, consulem utrumque urbis evocatum percunctantur; quid in pace, velut hostes, arcerentur? cumque hi, præfectum sibi arcis esse aliquid, responderent; & introitum porrò ille pernegaret, ac ne senatoribus quidem, id seorsim postulantibus, indulgeret; ocyùs sublato pileo, consules detinuerunt præfectus evestigio portas urbis communire, militemque in propugnaculis collocare. verùm Sueci, quotquot urbem habitabant, minimè ferendum rati, senatores prohiberi, impetu in portas facto, vi recludunt. & ingressi regni proceres, posito in foro signo, omnes illud, qui rempublicam, patriæque libertatem, salvam vellent, sequi jubent. eo facto, oppidani, paucis admodum exceptis, se proceribus coniunxere. tum, ejectis, qui in portis, propugnaculisque urbis, excubabant, alias locant: ac, munitâ undique urbe, Engelbertus, & Carolus Canutus, regni equitum tribunus, ad præfectum Ericum mittunt; qui expostulent, quod, clausisse urbis portas senatoribus non contentus, displosis etiam tormentis insuper vim intentasset: cùm non alio tamen animo advenissent, quām ut ea, quæ ad pacem regni publicam confirmandam pertinerent, in commune consultarent. sed, ferocius eo ad hæc respondente, arx obfessa est, à tribuno equitum Carolo, & Erico item Puccio, quibus id negotii mandatum fuit. qui cum operam dividerent, & sinistrum arcis latus Carolus aggrederetur, Ericus Pucciust australē, jam turbatâ pace regni, de constituendo duce agitatum est. cumque Carolus plurimis suffragiis eligeretur, maximè nobilitatis, præsumumque, & agricola Engelbertum anteferrent, ita demum convenere, ut communi uteque curâ, regni res administrarent; Carolusque, qui Stocholmi tunc agebat, porrò arcem obfideret; Engelbertus, regno cætero Dani- cos præfectos pelleret: quasque possident arces, expugnaret, Sueciæque restitueret. isque mox, in munus demandatum

incumbens, castra admovet Nicopiæ, St. keburgo, & Calmariæ. cùm interea Brims. cùm Blekingiam subegisset, ac præfectum Nicolaum Langium constituisse, ad Laholmum obsidendum se convertit. cui rei cùm Boëtio, ac Brodero, copias sufficienes tradidisset, Scaniam impugnare statuit. sed repulsus, occurrente Petro Oxio, & induciis constitutis, mox Laholmum, antè obsideri cœptum, uti dixi, & Halmstadium, Elsburgumque, ad ditionem cogit. tum Varbergam, atque Axelvaldam, obsidet. moxque à Magno Benedicto, ordinis equestris viro, à quo graviter dissidebat, cùm, curandæ valetudinis suæ causâ, Orebroi moraretur, ac Stocholmum se recipere jussus esset, in Goxholmiensi arce nocte intempestâ occiditur. quo è medio sublato, omnibus consentientibus, principatus in tribunum Carolum translatus fuit. isque, opibus, atque clientelis, potens, ut plenissimè reliquis omnibus prævaleret, arces sibi, item distinctiones quasque, meliores reservavit. quâre cùm invidiam equestris ordinis, maximeque Erici Puccii, rebus multis anteà cum Engelberto gestis clari, concitasset, mox dissidium est exortum. Inter quæ, Calmariam convenire placuit. quod cùm etiam rex Ericus accessisset, decrevere senatores; ut, servatâ arcium sibi præfecturâ, regnum illi restituerent. cætera comitiis reservantur, Sudercopiæ habendis, ad Septembris imminentis diem nonum & vicecum: quibus rex interfuturum se promisit. Hinc protectus in Gothlandiam, cùm, conventus temporis jam ingruente, Sudercopiam rediret, magnâ obortâ tempestate, ac disiectâ misere classe, perditâque, in periculo præsentissimo constitutus, & ad Carelsoam expositus, vix naufragium evasit. pauci quidam, qui in sinum Sudercopiæ forte appulerant, an rex etiam superesset, ignorabant. itaque, cùm mox equester ordo Sueciæ, ac Canutus, Sudercopiam, ut Calmariæ pridem constitutum fuerat, ad Octobris diem quintum convenissent, de extinto eâ tempestate rege acceperunt; placuit tamen, ut decreta jam comitia nihil tueret. isque mox, in munus demandatum minus haberentur; eâ lege, ut Canutus, atque item

cxxx item regni satrapa, regi Erico, sive vivo, sive latim inviseret; &, adscitis è senatu uniuscavus cito CCCD
 mortuo, juramento se obstringerent. quod cùm que regni senatoribus duobus, per bimestre, aut xxxvi.
 illi præstitissent, cæteri obsequium ipsis, trimestre, illic ageret; ac querelas subditorum
 regis nomine, juravere. Mox Canutus à judicaret. si quæ bella imminerent, & regnorum
 præfectis arcis, quas tenebant, repetit; ac aliquod externus hostis incursaret, omnia, unius
 negantibus, comminatur, nisi facerent, instar, vires jungerent; & injuriam, quasi om-
 non se inde discessuros. itaque cùm rece- nium, unâ operâ propulsarent. in electione regis,
 pisset Stekeburgum, Stocholmum, Axel- illud semper servaretur, ut, præter cujusque re-
 valdam, Elseburgum, Vesterosiam, & A- gni archiepiscopos, & episcopos item duos, satra-
 boam; Stekeburgo affinem præficit, Nico- pæ, ac tribuni equitum, cæterique etiam proce-
 latum Stenonem; Aboæ, Ioannem Crope- res, centum & viginti numero, convenirent;
 linum; exacto prius juramento, se Sueco- ac, si filius regi foret, & id sine detimento fieri
 rum in fide fore: cæteras arcis, dividit posse proceres existimarent, is omnino regno
 nobilitati; eâ lege, uti sibi, satrapæque, ac, proximus censeretur. quod si autem plures fo-
 defuncto fortè utroque, senatoribus ser- rent, libera electio esset, nec ætatis ulla ratio ha-
 varentur. Post quæ Puccius, nimiam po- beretur. ac, si planè nulli essent, è legitimo ma-
 tentiam Canuti haud ferens, armis sum- trimonio, centum ac viginti viri, quos jam dixi,
 ptis, objicit se, verùm frustra. nam supe- legerent, quem demum vellent, peregrinum, aut
 rior Canutus, quos armaverat agricolas, indigenam. si indigenam tamen cuperent, ad dis-
 mox reducit ad obsequium; &, quibusdam sidium prohibendum, tres acciperentur schedæ,
 in terrorem igne exustis, alias tributo pre- magnitudine æquales; & in harum unaquaque
 mit: ipse Ericus, renovato mox tumultu, nomen regni unius prescriberetur: tum annicu-
 prælioque, ac jam victor, dum se fidei ini- lo infanti, fraudis per ætatem ignaro, eæ omnes
 mici imprudentius committit, circumven- traderentur. isque quam è tribus istis extulisset,
 tus, capite luit. Hinc comitia iterum Cal- cuius regni in hac nomen scriptum esset, inde
 mariaæ habita; ac perpetuo tria regna fœ- rex eligeretur. si nec ita res procederet, tum ex
 dere inter se unita: paxque, olim, cùm eo senatorum centum & viginti numero quatuor
 Ericus principatum ordiretur, constituta, è quoque regno, bini præfules, totidemque è pro-
 renovata est: & capitibus quoque novis, ceribus, ut duodecim omnes essent, dignitate,
 ad utilitatem Sueciæ pertinentibus, con- opibus, prudentiaque excellentes, legerentur;
 firmata. nam, quod Sueci bellum gererent, non hique in unam aliquam domum, dato prius jura-
 id in Ericum regem, aut regnorum unionem, mento, convenirent; nec discederent, nisi cuncti
 inchoatum, sed ad libertatem suam defenden- in eundem consensissent: quemque ita statuis-
 tam, inquietabant. tum & legem vindicari, sent, eum sibi universi sine contradictione regem
 quæ committi præfecturas peregrinis, cùm indi- acciperent. Ericus vero, cùm in Daniam, cito CCCD
 genis deberentur, non permitteret. capita, quæ post amissam tempestate, uti dixi, classem
 addebantur, jus regorum singulorum, & suam, rediisset, hiememque in quiete exé-
 consuetudines, concernebant; placuitque, gisset, vere proximo denud Gothlandiam
 ne quis regum leges novas ipse conderet, neu petit; veluti propinquior futurus Sueciæ,
 condendi potestatem aliis daret, nisi indigenæ ac facilius eam illic ad societatem regni
 universi consentirent. etiam de satrapæ cujus- reducturus. ac, quantumvis ad cogendos
 que regni munere, ac potestate, est statu- eos vires non suppeterent, tamen multi ex-
 tum; eum à rege proximum esse, ac judiciis qui- istius regni indigenis studium in ipsum
 busunque, ubi cunq; interesset; & judicibus uni- suum retinebant. ac discedens, regni opes,
 versis anteponi: tum absente quoque rege, maje- & thesaurum universum, à majoribus ma-
 statem regiam representare. hujus vero tanquam gnâ curâ conquisitum, secum avexit. Vbi
 adjutorem esse, regni equitum tribunum; ope- innotuisse passim, regem vivere, Sueciæ
 ramque illi dandam, regis nomine, ne quid leges proceres mense Martio convenere; ut,
 negligantur. aulæ magistri, & cancellarii, tales quo modo tuerentur, quæ comitiis Suder-
 constituerentur, qui ingenia regnorum, atque vi- copiensibus, absente eo, statuissent, in
 res, quæque alia ad hæc ipsa pertinerent, bene commone consultarent: placuitque, quæ
 explorata haberent. rex quotannis regna singu- tunc acta, rata haberi; maximè cùm jam
 ERICVS x.

ciccc Calmariæ decrevissent, uti arces, ac munitiones regni universæ, in Suecorum potestatem traderentur. verùm tamen, ut præsente rege hæc repeterentur, iterum Calmariæ comitia indicta, ad vicesimum quartum diem mensis Iunii celebranda. ad quæ cùm rex convenire noluisset, mittunt ad senatum Daniæ archiepiscopum, satrapamque, & episcopum Aboensem, ac Ioannem Cropelinum; id sperantes, ut in Sueciam regem non invitum adducerent: isque tandem, quæ jam toties promisisset, etiam servare vellet. sed, cùm illic advenissent, alienos & Danorum animos experiuntur; ac querentes item eos, quod obtrudere Boguslaum Pomeranum, patrualem, regno vellet: insuper jam cogitasse, nisi dissidenter Sueci, de Christophoro, Bavariæ duce, ejus ex forore nepote, ad suscipiendum regnum, iterum desertum ab ipso, evocando. quæ cùm læti accepissent, domum suam recessere.

ciccc Post hæc insulam Rugiam, Ericus patrue libus suis, Boguslais, Pomeraniæ ducibus, tradit. Hinc comitia Vortingburgi celebrata. quò legati regii cùm advenissent, Ioannes Laxmannus, archiepiscopus Lundiensis, in frequenti procerum cœtu, omnium nomine, post assertam luculentâ oratione regni Danici libertatem, & jus eligendi regis, quod proceribus competenteret, in majorem modum rogat; ne Ericus hanc erexit regno, atque illis, eat: neve Boguslaum obtrudere, aut ad eum confirmandum, regni arces, milite externo imposito, in potestate retinere, porrò velit. ac legati, postquam regis nomine polliciti essent, ante Iulium adultum cuncta restitutum iri, quanquam factum id non fuerit, recessere. Post hæc motus est exortus, maxime que in Vendysfelâ: & in dominos passim populus insurgebat. pars, negare sacro ordini, quam debebat, pensionem; dum decretum synodi Basileensis, quæ tum ab Eugenio pontifice indicta erat, & peccata quoque ejus correctura dicebatur, intelligeret; alii, imperium nobilitatis, nimis grave, incusare: neque sibi minus causæ ad seditionem esse, quam aut Norvagis, aut Suecis. Rex Ericus, ut sedaret concitatam multitudinem, monuisse se auctores, persuadere senatoribus cupie-

bat: quanquam sanè etiam magis incitas se crederetur. atque eo est deuentum, ut plures è nobilibus, utriusque in primis Cimbriæ, Holsatorum in tumultuantes opem advocare cogerentur: adeoque Haderslevia, Cimbriæ australis oppidum, non ignobile, insulaque item Arra, in Adolphi, Holsatiæ ducis, potestatem mox concederent. Apud Suecos, equitum tribunus Carolus, quas injurias ipse, ac prefecti sui, passi essent, vindicare secum statuit. ac jam pridem facere illud constituerat; sed obstiterat regni satrapa, Christianus Nicolaus, atque dehortatus fuerat, itaque seorsim hunc consilia habere sua, ac moliri aliud quiddam, suspicatus, postquam Dalecarlos jam, & Vermelandos, ex sententiâ castigasset, hunc aggressus ex infidiis, opprimi in lecto jubet, & abduci, sicut erat sine vestibus, Orebroum: atque ibi compellatum, ecquid arces, quas tenebat, tradere vellet, percunctatur. cumque is, correptus metu, non duntaxat arces omnes, sed obsequium quoque suum, in quacunque re, promitteret; ac Nicopiam mox ab eo accepisset, instauratâ amicitia, Viburgum, ac Finlandiæ partem, uti anteâ tenuerat, porrò etiam relinquit: & prætereà Ringstadholmi præfecturam filio illius donat. Inter ista Nicolaus quoque Steno, sororius ejus, satrapæque, quem jam dixi, consobrinus, variè ab ipso monitus, uti mitiùs Ostrogothiæ, atque arcis Stekeburgi, quam tenebat, præfecturam exerceret, cùm omnino non desisteret, ideoque obsideretur, astu elapsus, in Gothlandiam ad Ericum regem transiit. isque exceptum perbenignè, veluti remoto Carolo, equitum tribunum creat. cumque Caroli frater Tucho Elseburgum cum præsidio obtineret, Norvagos item obsidere illud jubet. qui cùm id conati essent, mox à Suecis repelluntur. Dum hæc fiunt, Nicolaus, milite à rege accepto, Ostrogothiam invadit, & crudeliter populatur. verùm Carolus, postquam copias objecisset, eum sternit, & Nicopiam captum abducit: ubi, seu mœrore animi, sive morte procuratâ, triduo post vitâ excedit. de præfectis, ac familiaribus ejus, capitis supplicium sumptum est. Po stea & Broderus Sueno, qui cum Engelberto

berto multa, ac præclara, vindicandæ pa-
 triæ libertati, gesserat, cùm expostularet
 acrius, de collatis non ex merito cuius-
 ceu rebellionis auctor, comprehenditur;
 ac, supplicio festinato, die postero, gladio
 percussus, tollitur. In hunc modum post-
 quam regnum universum Carolus in po-
 testate suâ haberet, nihil non conatus fuit,
 ut Ericus, regnis suis restitutus, dignum
 illis se præstaret; ac deinceps juramenti,
 toties jam renovati, rationem habere vel-
 let. quam in rem comitia cùm plurima in-
 dicta essent, tum legati varii adlaboraf-
 sent, isque obniteretur semper, nec ob-
 stringi ullo sese juramento, rege id indi-
 gnatum ratus, pateretur; congregati Mora-
 stenii senatores, decrevere, *nisi intrâ pro-*
ximum trimestre adesset, redderetque rationem,
non deinde eum sese regem habituros esse: ac
 decretum statim ad ipsum transmisere.
 sed Olaus, archiepiscopus, aliique è sena-
 tu, cùm viderent impotentius equitum tri-
 buni imperium, qui per cædes ad perni-
 ciem plurimorum grassaretur; ac dissidiis
 domi Sueciam, foris bello contra regem,
 peritoram, ut ruinam patriæ suæ prohibe-
 rent, operam omnino dabant, uti rex re-
 duceretur; &c, quod anteâ dedisset, jusju-
 randum sine dolo præstiturum se promit-
 teret. atque id tandem effecere, ut Cal-
 mariam paulo post regnorum trium sena-
 tores convenirent. moxque Olaus, cùm,
 Vpsaliâ discedens, eò proficeretur, ac
 Nicopiam pervenisset, à præfecto, infuso
 in amygdalinum lac veneno, interimitur.
 itaque comitia, illius morte, fructum nul-
 lum habuere. Qui è Daniâ regis nomine
 eò venerant, saltem tres Erico arces, quas
 mandaret pro arbitrio, quibus vellet, in-
 dulgeri postulabant. verùm equitum tri-
 bunus nihil aliud concedere, præter libe-
 ram redeundi potestatem, & introitum in
 arces, quando, quotiesque, vellet; dum
 earum præfectura penes Suecos perma-
 neret. Inter hæc, cùm in Gothlandiâ rex
 hæreret, neque Daniæ ullam ultra curam
 habere videretur, regni Daniæ senatores
 Christophoro, Bavariæ duci, ejus ex so-
 riore nepoti, datis literis Corsoræ, ad vice-
 simum octavum Octobris diem, regnum
 offerunt. Post hæc rex, cùm Stekebur-

gum trajecisset, mittit ad tribunum equi-
 tum, qui adventum nuntiaret; & habere,
 quæ cùm eo de re publicâ cuperet com-
 municata: itaque rogare enixè, ut venire
 spectandum, dum senatus, ad negotia,
 quæ ad omnes pertinerent, universus con-
 veniret, aliquantis per etiam post hæc Ste-
 keburgi commoratus, in Gothlandiam re-
 cessit. Dani verò, cùm Christophorum è
 Bavariâ advocasset, mox, Novembri
 ineunte, ad Ericum episcopum Viburgen-
 sem ablegant, nuntiantque; *regni res præ-*
sentiam ejus postulare: itaque oratum cupere,
ut accurrat quam citissime. nisi faciat, alia con-
silia sibi, cùm non ultra connivere ad ruinam
patriæ labantis possint, deinceps capienda fore.
 Ac, cùm emaneret tamen, mox Lubecæ
 congregati, datis literis, ad vicesimum-
 quartum diem mensis Iunii, fidem Erico,
 & obsequium, renuntiant. addunt causas;
 quod extraneis, & in primis Bugislao patrueli,
 arces regni tradidisset; quo facilitius, cui obnixi
 semper essent, regno ipse aliquando potiretur.
 item, quæ regnorum trium senatores in Calma-
 riensis comitiis constituisserunt, rata habere no-
 luisset: ac thesaurum quoque regni, quem prio-
 res ipso reges magno studio collegissent, abdu-
 xisset. tum, quæ in comitiis supremis Daniæ,
 Vortingburgi celebratis, promisisset, de recipien-
 dâ Sueciâ, & è Daniâ ablegandis peregrinis,
 omnibusque regni rebus in antiquum statum
 suum reducendis, non servasset; ac se in Gothlan-
 diam, ignaris ipsis, contulisset: unde mox, se-
 ditione toto regno concitatâ, Haderlevia, &
 Arra insula, cum ingenti regni Daniæ detri-
 mento, in Adolphi, Holsatiæ ducis, potestatem
 concessissent. denique, superiore anno in regnum
 revocatus, ut ruenti subveniret, & redire nolu-
 isset, & discrimin rei publicæ præsentissimum
 planè insuper habuisset. Ad has literas Ste-
 keburgo rex rescripsit, ad vicesimum
 quintum diem mensis Iulii in sequentis;
 nil se tale exspectasse, neque ipsos coram unquam
 rerum earum incusasse. exprobratque; quod,
 se planè inconsulto, & ignaro, in suum regnum
 advocaverint Christophorum, sororis filium: &
 auctores ei fuerint, ut per literas regno abstinere
 juberet. se non ita aut de ipsis, aut de illo, me-
 ruisse; neque item convenire: capere que testem
 Deum, justi, & injusti, arbitrum. & nec homi-
 num judicia, quibus aqui cura esset, declinare.

cccc ac paratum coram regni senatoribus, populoque, appellari posse. ipsi leges, atque arces, summo cccc
non obnoxio, tum principibus, ac dynastis, urbi- omnium consensu, traditas esse, multo ante quam
busque, ac spectatis viris aliis quibuscunque, lo- Christophorum quisquam natum audivisset;
eo & tempore opportuno, ad objecta respondere: neque eum unquam tamen abs se regem saluta-
ac concedere illi, ipsisque, quicquid jus, & ae- tum.

quum, foret. itaque per fidem illos, quam dedi-
sent, obtestari, ut consilia nepoti rectiora post-
hac suggerant; atque ipsi, quid capissent, secum
reputent: neque regnum, quod secundum leges
eant. Hinc seorsim, eodem die, ad Scanos
scribit, & Fionios; literasque senatorum,
quibus ab obsequio discedere se testaren-
tur, illis mittens, percunctatur; an & ipsi
consentirent: se hoc quidem, uti causam non
praeuerit, ita nec sperare posse. itaque rogatos
cupere, id deinceps apud proceres efficerent, ut
consilia meliora amplectantur: neque sinant,
datum sibi à Deo regnum adeò injustè eripi.

Hinc, reversus in Gothlandiam, literas
dat ad Christophorum, decimoquarto
proximi Septembris die; se ad literas sena-
tumvis alium se in avunculum prebuisset, quam non dubitassent. inter hos Barnimum ducem,
jus fasque postularet, se in ipsum animum eun-
dem tamen, quem tam dudum habuisset, serva-
turum: nec suadere desitum, quod decorum
ipse quoque aliquando patiatur. se tot annos in
negotia regni cuncta sedulo incubuisse: ac jam
scriptis die eodem literis, porrò hortatur;
ut juvare causam suam contra regni senatores
essent, tam indigne se habendum.

Quod in jura privilegiaque regni, in que se-
met juramento obstrinxisset, delinquisse dicere-
tur, id non actum isthac modo oportuisse: neque,
quando nunquam ante quicquam coram questi-

omnium consensu, traditas esse, multo ante quam
Christophorum quisquam natum audivisset;
eo & tempore opportuno, ad objecta respondere: neque eum unquam tamen abs se regem saluta-
ac concedere illi, ipsisque, quicquid jus, & ae- tum.

Iam quod regna, ad id tempus conjunctissi-
ma, seperata querebantur; non à se id factum es-
se, qui nil prius habuisset, quam eorum unionem
conservare. sed ex iis, quæ Stocholmi, alibique,
in comitiis acta essent, contra demonstrari posse:
& in culpâ potius esse inquieta Danorum inge-
nia, neque Suecis toleranda.

Neque suâ item culpâ Haderleviam, Arram-
que, in Adolphi, Holsatiae ducis, potestatem
transisse: sed utramque, uti Sueciam, & Nor-
vagiam, tum austrialem quoque Cimbriam, ipso
potius, quam amici, forent, commississe: nisi pe-
rigrinos sibi, atque hostes, eos appellandos duce-
rent, qui, præclari semper operæ, vitam pro sa-
lute ejus toties periculis ingentibus exponere
respondebant, & exemplum item mittere. ac, quan-
dumvis alium se in avunculum prebuisset, quam non dubitassent. inter hos Barnimum ducem,
bello contra Vandalorum civitates, ita valetudi-
dinem imminuisse, ut restituenda ejus nullau-
turum: nec suadere desitum, quod decorum
à Daniæ proceribus, quod jam sibi factum esset, animum esse, aut fuisse. arces vero, ac munitiones
ipse quoque aliquando patiatur. se tot annos in
regni, de sententiâ senatorum, inter quos
negotia regni cuncta sedulo incubuisse: ac jam
scriptis die eodem literis, porrò hortatur;
ut juvare causam suam contra regni senatores
essent, tam indigne se habendum.

Septem quoque regni arces, quæ præcipue fe-
rè essent, minimè se peregrinis, quique hostes
potius, quam amici, forent, commississe: nisi pe-
rigrinos sibi, atque hostes, eos appellandos duce-
rent, qui, præclari semper operæ, vitam pro sa-
lute ejus toties periculis ingentibus exponere
respondebant, & exemplum item mittere. ac, quan-
dumvis alium se in avunculum prebuisset, quam non dubitassent. inter hos Barnimum ducem,
bello contra Vandalorum civitates, ita valetudi-
dinem imminuisse, ut restituenda ejus nullau-
turum: nec suadere desitum, quod decorum
à Daniæ proceribus, quod jam sibi factum esset, animum esse, aut fuisse. arces vero, ac munitiones
ipse quoque aliquando patiatur. se tot annos in
regni, de sententiâ senatorum, inter quos
negotia regni cuncta sedulo incubuisse: ac jam
scriptis die eodem literis, porrò hortatur;
ut juvare causam suam contra regni senatores
essent, tam indigne se habendum.

Nec Calmariae decreta exequi nunc recusare,
neque abnuisse unquam. quin se etiam Steke-
burgi, in Suecorum ditione, nunc versari: ac
paratum quidvis agere, & admittere, quod ho-
nestè modo possit.

Nec munitiones regni, atque arces, peregrinis
credidisse; neque ipsos ignorare, patruellem sibi
Bugislaum esse: ideoque peregrinum minimè unquam detrimenti ordinem sacram, aut eque-

Motus, quorum incusarent, neque à se con-
citatos, neque quenquam probaturum, aliquid
unquam detrimenti ordinem sacram, aut eque-
stre,

CID CCC
XXXIX.

pradixissent. quin testatum apud universos vel
le, non affectum alium se erga regnum, incolas
que, habuisse, nec fecisse quicquam secus, quam
honestas postularet.

cocc strem, populumve, se auctore, accepisse.
Quod thesaurum item regni abduxisse quere-
rentur, id sciendum ipsis esse; se, ingressum pu-
bertatem, regni res administrare incepisse; ac
jam annos, à contracto matrimonio, circiter tri-
ginta esse: nec mirandum, si interea multa ipse
sibi fieri curasset: tum Philippam quoque con-
jugem plura secum attulisse. itaque ab iis petere,
uti mitterent, qui regina mundum nossent, E-
ricum Nicolaum, Ioannem Grenum, & Ioannem
Cropelinum: atque illi si quid regni invenirent,
id paratum, si ex aquo, & honesto, ipsi agant,
restituere. contra vero, si nil ipsi, nisi suum, aut
uxoris, deprehenderent, maxima temeritatis eos
manifestos esse, qui tam fædum innocentis cri-
men palam intentassent. de redditibus porro re-
gni, tabulas ararii examinarent; & ex illis cer-
tum fore, quid, quo modo, in quem usum, ero-
gaverit: tum, de se plus expendisse, in regni bo-
num, quam acceperit. ea propter & sperare,
quando aliis arces regni, & ditiones, nunc per-
mittant, neque, quod alterius sit, quicquam cu-
piant, se pro regno toleratos tot labores, operam-
que tot annorum, summâ fide impensam hacte-
nus, respecturos: nec passuros, cum expensi ra-
tiones antecellant, ut privatum ex re publicâ de-
trimentum ipse capiat. satis exploratum habere,
qui tam magnum odium in se conceperint, planè
nihil curaturos, unde vitam, regno ejectus, dein-
ceps tolerare possit; neque pensi habituros, si ro-
gare ostiati stipem debeat: id non ignorare
tamen eos velle, si quid habeat, Dei, & ipsorum,
esse: ac paratum, illud ipsum inter eos, liberos-
que item eorum, quam diu quidem aliquid sit
habiturus, distribuere: idque tam libenti animo,
atque antehac fecisset.

^{xli.} Quod ob ista, aliaque, fidem, & obsequium,
renuntiarent, id se neque expectasse, nec admit-
tere. siquidem amicè ab ipsis, atque sicut æ-
quum erat, discessisset, ob negotia magna regni,
ipsorumque. quin, si alibi deliquerisse se putarent,
non hunc rectum accusandi modum esse. nec se
tamen id mirari; quando eos neque Deum reve-
reri, neque homines animadvertisse: & jam sibi
ipsi faciant, quod qui antecesserint reges à ma-
joribus eorum passos esse, ex historiâ didicisset.
quod se de constituendo rege alio agitare indi-
carent, neque nomen tamen adderent, facile,
quem designarent, se conjicere; scilicet Christo-
phorum, Bavariae ducem, qui sororis filium se
esse dicat; ac per literas moneat, quæ non debe-
ret: cum nil antè per legatos, literasve, obnun-
tiasset: neque literæ ipsorum, aut illius, priùs
sibi allatae fuerint, quam in regnum acceptus
esset: idque etiam sine voluntate suâ, aut con-
sensu. cum is tamen sanctè sibi aliquando pro-
mississet; nil se unquam in avunculum tentatu-
rum, nec in Daniam accessurum, nisi illo advo-
cante. quam ob causam minimè se dubitare, quin,
ab ipsis incitatus, animum hic ad audendum
tantum facinus obfirmaverit: nec meminerit,
quibus olim beneficiis matrem, ipsumque, ob-
strinxisset; & oblitus fidei fuerit, quam san-
ctissimè obligasset. Post hæc, aliaque, ad-
dit, petere se, ut coram principibus, & equestri
item ordine, urbibusque, neutri partium ob-
noxiiis, causam agere suam finant: ac, si neque
hoc permittant, se querelam primum ad Deum,
hinc pontificem, Cæsarem, reges, principesque;
& dynastas, equites, nobiles, ac republicas toto
orbe Christiano universas, delaturum: eâ spe,
non neminem se inventurum, qui ab ipsis id
duntaxat impetraret, uti sibi, quod jus atque
equum foret, largirentur. Ac seorsim inde
adjicit; postquam ista perscripsisset, sibi nun-
ciatum esse, alia Lubeca ipsos criminatiois ca-
pita, quam quæ ad se transmisissent; ad templo-
rum passim valvas affixisse. quam agendi ra-
tionem qui probaret, virum bonum, & hone-
stum, neminem inventum iri existimaret: in-
super omnino sibi persuaderet, hæc, & ista, quæ
jam antè retulisset, improbè afficta sibi, unicui-
que facile perspectum iri. nec promiscue se tamen
evenirent, ita quidam eventuras pridem etiam

Danos omnes accusare; sed duntaxat, qui hæc in
M m

cccc se commisissent : ceteros oratos cupere , uti ini-
 micos suos ab incepto jam facinore dehortentur ,
 & injuriam prohibeant : nec permittant , ut le-
 gitimè relictam sibi à matre hereditatem , quam
 tot annos possedisset , se invito , alius præter fas
 invadat . Iftis autem ille literis nihil aliud
 effecit , quām ut rustici , & clientes , conci-
 tati , arma in heros suos caperent ; & tri-
 buta , quæ debebant , recusarent . ipse , ex-
 actis in Gothlandiā annis decem , hominis
 privati sorte , Suecis pariter ac vicinis di-
 vexatis , post excessum Margaretæ variam
 fortunam expertus , gravi cum Holsatis
 bello novem ac viginti annorum , novem
 etiam cum Vandalicis civitatibus , con-
 flictatus , neque ferè unquam felix , & ex-
 cussus quoque tandem tribus regnis , reges
 alios docuit exemplo suo , nihil certi in
 fortunā , quamvis maximā , reperiri ; neque
 ullam in fastigio qualicunque fidem esse :
 tum & levi sēpē motu maximorum prin-
 cipatum fundamenta planè everti . Ita
 ille , cùm obtrudere senatoribus Bogu-
 flaum patruelēm contra leges regni vel-
 let , eo excidit : atque ipsi , ut justitiam
 causæ suæ exteris , indigenisque , appro-
 barent , variè item accusarunt . Ac pro-
 fectò minus rectè contra leges , atque jus-
 jurandum suum , nitebatur ; dum conatur
 Bugislaum successorem constituere , Sue-
 ciæque imponit Danos , Daniæ Germanos
 suos ; nec eorum avaritiam , aut libidinem
 coërcet : & sunt hæc omnino gravia ; sed ,
 ad exuendum tamen eum regno an suffi-
 ciant , judicabunt , qui momenta quæque
 rerum suo pretio æstimate didicerunt , nec
 affectibus tenentur . etenim , quæ alia ob-
 jiciebant , & refellit ipse satis , & invalida ,
 apud æquos rerum arbitros , censemebuntur :
 cùm , ad reges folio dejiciendos , justum
 pondus omnia habere debeant . Verūm ,
 sicuti in regna , quorum leges violaverat ,
 admodum deliquit graviter , ita in se im-
 prudentiā ; dum excedit sponte suā , atque
 illa , seque adeò ipsum , deserit : minimè
 ejiciendus , aut omnino difficulter , si man-
 sisset . sed volebat vindicare culpam Deus ;
 & eripere potestatem , quā indignè usus
 erat . ac sic ferè usu venit , uti , cuius ma-
 gnitudinem sibi evertendam statuit , hujus
 & consilia corrumpat prius . Cùm decen-
 nium in Gothlandiā exegisset , atque eam ,

ERICVS X.

Suecis graviter infestantibus , in Danorum
 potestatem tradidisset , in Pomeraniā
 trajiciens , duas naves , cum thesauro , re-
 giāque supellectile , more solito infelix ,
 dissipatā tempestate classe , amisit : ac Ri-
 voldiæ , totidem exactis annis , diem obiit:
 cùm vixisset annos septuaginta quatuor ,
 regnum quadraginta duos tenuisset , ac vi-
 ginti post hoc ipsum in exilio transegisset .
 Illud autē meritò in eo cuncti prædicave-
 rent ; quod , ad cultum animorum amplio-
 rem in hæc regna borealia inferendum ,
 Daniam , erectâ illic Academiâ , illustrare
 constituerit . ac fecisset , nisi fatum regni
 publicum , & privata item ejus , gravi bello
 implicati , infelicitas , adeò laudabile pro-
 positum intercepisset . Neque istud sine
 laude memorandum ; quod Historiam gen-
 tis Danicæ , quanquam breviter , inde à
 primo usque rege , ad millesimum ducen-
 tesimum octogesimum octavum annum ,
 contexuerit . ad quam porrò absolvendam
 non tam otium , ut nonnulli arbitrantur ,
 cùm viginti totos annos posteà privatus
 vixerit , quām , averso à Danis animo , quod
 à regno removissent , voluntatem defuisse ,
 rectè quis existimaverit . Habet verò , in
 exiguo quamvis Opere , multa passim , quæ
 nequicquam alibi quæras . Sed has laudes
 plurimum corruptit certè , cùm in Daniā ,
 Sueciâque , contra datam semel iterum-
 que fidem , arcium , ac munitionum , præ-
 fecturas peregrinis , qui superbè regnum
 utrunque divexabant , demandaret . quâ
 in re dum majestatem ipse suam subdito-
 rum privilegiis , in quæ jusjurandum dede-
 rat , multo potiorem habet , mox super-
 biam , ac perfidiam , clarè ulciscente Deo ,
 folio dejectus fuit .

C H R I S T O P H O R V S III .
 Exuto in hunc modum Erico , Christo-
 phorus iiii , dux Bavariæ , ejus ex sorore
 Sophiâ , quæ nonnullis Catharina dicitur ,
 nepos , regnum accepit . Erat verò ea So-
 phia Margaretæ , pridem reginæ , ex sorore
 Ingeburgâ proneptis . quippe Ingeburga
 illa , Henrico Megapolitano uxor data ,
 filiam enixa est Annam , quam Mariam alii
 nuncupatam tradunt . ea , Vratilao vi , Po-
 meraniæ duci , nupta , peperit Ericum x ,
 Daniæ regem , de quo dictum , & Sophiam ,
 seu Catharinam , Christophori matrem .

CHRISTOPHORVS III.

TAN-

cōcc Tanta enim apud regni Daniæ proceres *in sequenti convenirent; ac de rebus, ad utilitatem omnium pertinentibus, juxta leges uniuscūtem* cōcc reverentia regum erat, uti, stirpe masculâ deficiente, quanquam legere peregrinum quemvis possent, tamen fœminam maluerint, & ex fœminis prognatos, quād discedere à prosapiâ. Ita, mortuo Valdemaro, ac nepote ejus Olao, Margaretam, ipsius filiam, Olai matrem, elegerunt; inde Ericum, ex Ingeburgâ, filiâ majore natu, pronepotem: & nunc etiam Christophorum, ex eâdem abnepotem: ac mox Christianum i, itidem ejus abnepotem. cuius nunc prosapia, continuatâ diu serie, ad ducentos ferè annos, floret; ac florebit porrò, quoad PIETATEM colet, unam omnium REGNORVM FIRMAMENTVM validissimum. Itaque, cùm regnum Ericus ex antiquâ regum domo suam in familiam transferre vellet, & in eâ patruelem Boguslaum elegisset, meritò se proceres opposuere: & Christophorum, Valdemari, uti dixi, abnepotem, objecere. Is in Daniam dum ad capessendum regnum, jam oblatum, iter parat, magna piratarum clas- sis, sub Bartholemæo Voetio, è Vismariensi sinu oram solvens, impetum in Norvagi- am facit; ac, quanquam se Norvagis obji- cientibus, fortiterque repugnantibus, Bergam diripit, & ingentem prædam abdu- cit. At Christophorus cùm in Daniam ad- venisset, declarati à senatu hostes regni, quotquot aulam aliam, quād ipsi, aut fo- rum, frequentarent. itaque mox discesse- re, Bugislaus, Barnimus, Vitislaus, Vrati- slaus, patruelis, aut agnati, Erici regis; cui se fœse, in Gothlandiam profecti, conjun- xere. solus mansit Eversteinus; qui uxo- rem ibi duxerat, & Gripsholmiam in Sue- ciâ pignoratam possidebat, nec jam ultra peregrinus censemebatur. Hinc ad Suecos ablegantur, illud sedulò curaturi, uti sub antiquum faedus regna hac reducerentur; ac san- cita à reginâ Margaretâ unio renovaretur. qui cùm Enecopiam mox advenissent, etiam Sueci accessere; placuitque, ut in primis rata essent, quæ Calmariae à triennio, ipsis Martiis Kalendis, statuissent; praeter unum illud caput, quo Ericum, quoad viveret, regem agnoscendum atque constitutum porrò, ut legati è tribus regnis denuò Calmariam ad diem quar- tum & vicecum mensis Iunii anno proximè

insequenti convenirent; ac de rebus, ad utilitatem omnium pertinentibus, juxta leges uniuscūtem cōcc *XXXIX.*

jusque regni, quæ censerent expedire, constituerent. interim pax coleretur, & commercia, more dudum solito, exercerentur. Hæc Novembri ineunte postquam Enecopiæ acta, denuò in regem Ericum quædam regni senatores accusationum capita per Vandalicas civi- tates promulgârunt; quibus illi objecta bella, per tot annos cum Holsatis, ac Vandalicis civitatibus, summo cum dispendio continuata: quæ finire se penumero honestissimè potuisset, si consiliis senatorum salutaribus auscultare voluisset. monitumque ab iisdem, uti, post Philippæ mortem, alteram uxorem duceret, è familiâ regno dignâ, itidem id aspernatum, in amore in- honesto, magno cum opprobrio & suo, & regni, vitam agere maluisse. tum conatum etiam esse, antea conjuncta regna separare; ut, exortis hinc dissidiis, Bugisla, ad auxilium evocato, gra- dum ad hæc negotio minore strueret. quin seorsim, de senatus voluntate, monitum à Lundiensi archiepiscopo, uti principes peregrinos, quibus arces quasdam regni, insulasque, Lalandiam, ac Lalandiam, tum Fioniam, & Monam, contra juramentum suum, leges regni, fas, & æquum, item invitis senatoribus, commisisset, quâ beni- gnitate posset, abdicaret, atque regno omnes eas præfecturas restitueret; nisi mallet, justâ proce- rum offensâ, ipse postea destitui, & à regno re- moveri: tamen eam præfulis monitionem con- tempisse. insuper, cùm in comitiis, Vortingburgi celebratis, illud ageret, uti regnum, se defuncto, Bugisla traderetur; ac senatus fieri nequaquam posse id ostenderet, quod electionis illud, non hæ- reditatis, esset; ac, si foret, alium propinquiorem multo haberent, regio Danorum genere oriundum, quem non vellent preterire; admodum su- perbè sanè respondisse: nihil se minus tamen, et si vita cum periculo, Bugislaum successorem habiturum. ac mox etiam Fioniam, tresque ar- ces, vel senatu refragante, ejus fidei commisisse: tum Gothlandiam, regno in principum extero- rum potestate constituto, petuisse: ac nunc quo- que, sine ullâ ejus curâ, illic agere. præter ista, varie regnorum omnium sacrum ordinem dive- xasse; tum indictâ item causâ, & non raro inno- centes, in custodiam conjectisse: senatores quoque regni contumeliosè admodum habuisse: item è tum. atque constitutum porrò, ut legati è sacro ordine virum, qui, pontifici à manu, lite- tribus regnis denuò Calmariam ad diem quar- ras ipsi minus gratas attulisset, os sigillo illarum tum & vicecum mensis Iunii anno proximè plumbeo eum in modum verberasse, ut è naribus

ciccccccccxxxix. *cruor fluenter. ac, cum eum ad has ipsas exedendas cogere vellet, neque morem alter gereret, diu in arctissimo conclusum carcere tenuisse. denique prefectos quoque variis regni ditionibus posuisse, homines, superbos planè, & avaros, ideoque suis graves. tum pecuniam corrupisse; & comitia suo tempore, atque loco, celebrare neglexisse. diu etiam jus indigenis denegasse; & erepta insontibus bona ab injustis possessoribus per vim item possideri; cum non parvâ regni adeò universi, & eorum, quibus justi & aequi cura, studium que, contumeliâ, & opprobrio. Mox Christophorus, cum jam regnum accepisset, de consilio senatus, eos omnes, qui munitio-*

nies regni, five arces, ab Erico olim datas, possiderent, statim regni senatoribus, constitutâ in recusantes vitæ, famæ, ac bonorum omnium, poenâ, reddere jubet. tum seorsim harum literarum exemplum ad Corsoræ etiam præfectum mittit; admonetque, ut ipse, quique eam habitarent, quam Erico pridem obstrinxissent fidem, mox exuerent; & in verba senatorum jusjurandum die præstituto darent, ni pro regni hostibus censi vellent. Hinc Viburgi anno statim inse-

quente juramento se obstringit, homines omnes, cujuscunque demum ordinis, atque loci, sedulò se defensurum; & cum iis pacem regni, privilegia, jura, & immunitates, quas majores tradidissent, summo studio illibatas servaturum: neque proximis comitiis quicquam item omissurum, quod ad subditorum omnium publicam utilitatem pertinere videretur. Hæc peracta postquam essent, & comitia, quæ Calmariae celebranda, ut superiore anno Enecopiae constitutum, jam adessent, ac vix pauci accessissent, Carolusque, regno Sueciæ præfectus, eo cedere cunctaretur, in conventum pleniorum res dilata est. Itaque comitia non multo pòst Arbogæ habita; quibus nomine Danorum interfuerunt, archiepiscopus Lundiensis, Ioannes Laxmannus; & ex ordine equestri, Nicolaus Ronnavius: qui, Christophori virtutes, rege dignas, sedulò Suecis commendantes, summâ ope nitebantur, ut & ipsi hunc eligerent, & in unum foedus regna, sicuti sub Margaretâ, & Erico, ea fuerant, restituerent. quod facilius ut efficerent, tradunt juramenti exemplum, quo Viburgi regni Daniæ proceribus fidem suam obstrinxisset: ac promittunt, itidem factu-

rum ipsis. Carolus, cum in Christophorum animos cunctorum ferè propendere animadverteret, plurima de libertate novi regis eligendi, & potestate, præloquitus, mox exponit, quos labores pro utilitate regni publici sustinuisse, ac quād multum eris item alieni contraxisset, ex quo sibi rerum summam demandassent: tum enixè quoque orat, ut suorum meritorum rationem habere velint. nec displacevit justa oratio; ac decretum, ut Finlandiam, & Olandiam, veluti clientis jure possideret: ita tamen, ut Olandia, datis quadraginta millibus Stocholmensium felibrarum, regno restitueretur. addunt Dani, ratum etiam Christophorum hoc decretum habiturum; neque item permisurum, ut cum eo, ob quacunque antè acta, jure quisquam experiri, aut administrare haecenus reipublice rationes postulare, deinceps posuit. quin & ipsum cum eodem plura Halmstadii anno proximo coram acturum. Inter hæc Christophorus, cum regem eum Dani sibi elegissent, Adolpho Holsato dat ducatum Slesvicensem, ceu clienti, ritu in istis usitato: postulatque à senatu regni literas, quibus id ipsius jussu se fecisse testaretur. Ut autem ea, quæ Arbogæ pridem constituta erant, implerentur, petunt Sueci, ut Christophorus regnum mox ingrederetur; & comitia indicunt, quæ Calmariae, ad vice simum quartum diem mensis Iunii, habentur: illic regnum, dato in ejus privilegia juramento, tradituri. Antè tamen, quād in Sueciam iter caperet, cum tribuno equitum, Carolo, juxta pactum, Halmstadii colloquium benignè habet; ac Finlandiam, & Olandiam, quas senatus promisisset, ipse quoque ut traderentur, acquiescit: tum indulget, ne quis gesti ad id tempus magistratus rationem petere ab eo posset. Sed quo minus ad comitia, quæ indicta memoravi, die dicto ipse proficisciatur, motus Cimbrici vetuere. nam in Cimbria rustici mox concitati, ab Erico, uti vulgo credebatur, heris debitum negabant, vivere etiam regem suum, dominumque, jactitantes: apud quem, si quid deberent, exhibere nullo modo detrectarent. ac fuisse circiter viginti quinque milia commemorantur. & conserta cum his manus, die mensis Maji tertio, ad Agardiam: ceciditque Eschillus Brocius; quem, invisum ob saevitiam, rustici in frusta mox disse-